[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.03.2013 г. №  637
О внесении изменений в приказ от 27.02.2013. № 434 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководящих работников государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Брянской области»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Брянской области от 11 апреля 2008 года № 29-З «Об образовании», руководствуясь Дополнениями к разъяснениям по применению порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений (письмо Министерства образования и науки Российской Федерации и Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 15 августа 2011 года № 03-515/59), и в целях организованного проведения аттестации руководящих работников государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Брянской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Первый абзац пункта 2.1. приложения № 2 изложить в следующей редакции: «Аттестация работников (лиц), претендующих на должность руководителя образовательного учреждения на первую квалификационную категорию является обязательной.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Т.В. Кулешову.

[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

Приказ подготовлен отделом кадровой,
равовой и организационной работы
Исп.: Сергеева Е. М.

Тел . 64-25-48